



تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰

شماره: ۴۲/۱۴۰۲/۸۲۵۲ ص پ

پیوست: ندارد

جناب آقای سید علی خانی

ریاست محترم اداره نظارت بر ناشران گروه شیمیایی و غذایی سازمان بورس اوراق بهادار

موضوع: کنفرانس پرسش و پاسخ سهامداران مدیران شرکت پتروشیمی نوری

با سلام و احترام

عطف به ابلاغیه شماره ۱۲۲/۱۴۰۸۸۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۸ به استحضار می رساند جلسه کنفرانس آنلاین شرکت پتروشیمی نوری (سهامی عام) در ساعت ۱۴ روز ۱۸ آذرماه ۱۴۰۲ برگزار گردید و سوالات سهامداران و سایر فعالین بازار سرمایه به شرح ذیل مطرح و پاسخ داده شد:

۱- در مورد پروژه شیرین سازی هوی اند توضیح دهید؟

این پروژه حدود ۷۵ درصد پیشرفت داشته است و تا پایان سال بخش نصب آن به اتمام می رسد. محصول آن هوی اند با غلظت 10ppm می باشد که معادل گازوئیل یورو ۶ می باشد اما هدف شرکت تولید ۲۰ درصد LAB است که طراحی ها برای آن انجام شده است. برگشت سرمایه این پروژه ۴ ساله می باشد.

۲- عملیات اتصال خط لوله خوراک به پالایشگاه های فاز ۲ پارس جنوبی چه مقدار پیشرفت داشته است و اثر این پروژه بر کاهش بهای تمام شده خوراک دریافتی چه مقدار می باشد؟
فاز دو در منطقه کنگان قرار دارد و تاکنون مجوزی از سوی وزارت نفت برای این اتصال صادر نشده است. در صورت انجام نیز، در قیمت تمام شده تاثیر چندانی ندارد ولی در ترکیب تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر موثر می باشد.

۳- توسعه زیرساخت جهت افزایش ظرفیت دریافت خوراک از طریق کشتی چه میزان پیشرفت داشته است و ظرفیت دریافت خوراک از طریق کشتی هم اکنون چه میزان است؟
زیر ساخت تخلیه میعانات گازی از کشتی فراهم شده و تاکنون چند کشتی نیز تخلیه شده است اما مشکلی که در این زمینه وجود دارد ترافیک بیش از حد کشتی است که در این خصوص نیز اقداماتی از جمله مشارکت شرکت در تکمیل اسکله های ۷ و ۸ صورت پذیرفته است.





تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰

شماره: ۴۲/۱۴۰۲/۸۲۵۲ ص پ

پیوست: ندارد

۴- با توجه به ۴ محصول رافینیت، رافینیت ۳ (مخلوط زایلین)، رافینیت A80 و A92 که در صورت های مالی گزارش می شود، توضیح دهید؟

در ابتدای طراحی، این محصولات وجود نداشت اما بر اساس درخواستهای متعدد مشتریان و انعطاف شرکت در تولید این محصولات، محصولات مذکور تولید گردیدند. A80 و A92 همان ریفرمیت می باشد با عددهای اکتان متفاوت و نحوه قیمت گذاری آن بر اساس مجله پلتس و عدد اکتان می باشد.

۵- تفاوت فنی برش سنگین استحصال یافته از بنزین پیرولیز و میعانات گازی چیست؟ اگر تفاوتی دارند اثر سود و زیانی این تفاوت در صورتهای مالی به چه صورت است؟

میزان تولید برش سنگین از بنزین پیرولیز بسیار کم می باشد و دارای ترکیبات آروماتیک بیشتری است. اما میزان تولید برش سنگین از میعانات گازی بسیار بیشتر می باشد و آروماتیک کمتری دارد.

۶- در خصوص خرید و سرمایه گذاری در پتروشیمی اروند توضیحاتی ارائه فرمایید؟ از آنجا که حاشیه سود شرکتهای آروماتیک کم می باشد بنابراین جهت ایجاد حاشیه امن، سرمایه گذاری در سایر شرکتهای سودده مد نظر قرار گرفت که خرید پتروشیمی هنگام در همین راستا بود و خرید پتروشیمی اروند هم حدود ۴۵ تا ۵۰ درصد حاشیه سود دارد. در سال ۱۴۰۲ پیش بینی می شود حدود ۱,۸ تا ۲ همت سود از سهم ۲۰ درصدی سرمایه گذاری در پتروشیمی اروند نصیب پتروشیمی نوری گردد. همچنین در صورت وجود موقعیت مناسب، امکان تملک بیشتر در سهام پتروشیمی اروند و یا سرمایه گذاری در سایر شرکتهای وجود دارد. همچنین بر اساس اطلاعات ارائه شده پتروشیمی اروند، پروژه ۳۰۰ هزار تنی PVC اروند، در مرحله انعقاد قرارداد می باشد.

۷- پیش بینی تناژ تولید شرکت برای سال جاری و سالهای آتی چگونه است؟ با عنایت به اینکه شرکت در چند سال گذشته بالاتر از ظرفیت اسمی نیز تولید داشته است و با توجه به تعمیرات اساسی صورت گرفته در ماه گذشته، تناژ تولید بر اساس ظرفیت اسمی شرکت قابل پیش بینی است و عملکرد واقعی بصورت ماهیانه در گزارشات شرکت بر روی سایت کدال افشا می گردد.





تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰

شماره: ۴۲/۱۴۰۲/۸۲۵۲ ص پ

پیوست: ندارد

۸- با توجه به بهره برداری از طرح پارازایلین پتروشیمی بوعلی و اینکه از این به بعد پتروشیمی تندگویان پارازایلین خود را از بوعلی دریافت خواهد کرد، برنامه شرکت برای فروش پارازایلین تولیدی چیست؟ آیا ظرفیت و مشتری برای صادرات این محصول وجود دارد؟ پیش بینی شرکت از فروش پارازایلین (به تفکیک داخلی و صادراتی) برای سال بعد چه تناژی است؟ با توجه به رشد نرخ ریفرمیت و جایگزینی تولید پارازایلین بجای ریفرمیت در شرکت پتروشیمی بوعلی (معادل ۴۰۰ هزارتن) آیا شرکت برنامه ای برای کاهش تولید پارازایلین و افزایش تولید و فروش بیشتر ریفرمیت یا کسب بازار ریفرمیت بوعلی دارد؟
تولید پارازایلین و ریفرمیت، هر کدام اقتصادی تر باشد، در برنامه تولید شرکت قرار خواهد گرفت.

۹- فرمول محاسبه نرخ میعانات گازی و بنزین پیرولیز به چه صورت است؟
فرمول محاسبه نرخ میعانات گازی دارای ایراداتی است و قابل محاسبه نمی باشد
فرمول بنزین پیرولیز براساس قیمت نفتا می باشد و بصورت نرخ نفتا منهای ۱۳ ضربدر ۹۵ درصد می باشد.

۱۰- نرخ یوتیلیتی دریافتی شرکت به چه صورت است؟ پیش بینی شرکت از این نرخ ها برای سال بعد چه عددی است؟

بر اساس صورتحسابهای دریافتی از شرکت مبین انرژی خلیج فارس بوده است و افزایش نرخ یوتیلیتی توسط شرکت مذکور و فجر انرژی خلیج فارس در حال پیگیری می باشد اما در مقطع فعلی، نرخ برای سال آتی مشخص نمی باشد.

۱۱- در رابطه با سرفصل حق العمل و کمیسیون فروش در هزینه های عمومی و اداری و فروش شرکت، جزییات این هزینه را توضیح دهید؟

بر اساس قراردادهای صادره برای کلیه شرکتهایی که با شرکت تجارت صنعت منعقد شده، حق العمل و کمیسیون فروش برابر ۴,۵ در هزار برای محصولات صادراتی و بورس کالا می باشد. همچنین میزان هزینه های فروش، اداری و عمومی در صورتهای مالی ۶ ماهه اول سال و پیش بینی ۶ ماهه دوم سال در سامانه کدال شرکت، درج گردیده است.





تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰
شماره: ۴۲/۱۴۰۲/۸۲۵۲ ص پ
پیوست: ندارد

۱۲- میزان خالص دارایی (بدهی) های ارزی بروز شرکت چه مقدار است؟ همانگونه که در صورتهای مالی ۶ ماهه نیز منتشر شده است، خالص دارایی های ارزی شرکت حدود ۲۳۰ میلیون دلار می باشد.

۱۳- در بخش درآمدهای غیر عملیاتی شرکت آیا سود سپرده های کوتاه مدت و سیاست شرکت برای مدیریت وجوه برای پرداخت به موقع هزینه خوراک ادامه دار خواهد بود؟ از آنجا که گردش مالی شرکت (ورود و خروج پول) بالا می باشد، سیاست شرکت استفاده بهینه از این گردش می باشد. همچنین دریافت درآمدهای فروش و پرداخت هزینه خوراک همچون گذشته در شرکت ادامه دارد.

۱۴- معافیت های مالیاتی شرکت را به تفکیک واحدها و مدت زمان باقیمانده از آن برای هر واحد بیان کنید.

شرکت تا پایان آبان ماه ۱۴۰۶ دارای معافیت مالیاتی طبق ماده ۱۳۲ قانون مالیات مستقیم می باشد اما در سال قبل، صادرات مواد خام و نیمه خام مشمول مالیات قرار گرفته و معافیت فوق کم اثر شده است.

۱۵- در خصوص سرمایه گذاری در پتروشیمی هنگام و زمان راه اندازی و میزان تولید آن توضیح دهید؟

ظرفیت تولید آمونیاک پتروشیمی هنگام حدود ۷۵۰ هزار تن می باشد که فاز اول تولید تجاری آن با ۷۰ درصد ظرفیت تولید آغاز گردیده است و پیش بینی می گردد واحد اوره آن در آبان ماه ۱۴۰۳ به بهره برداری برسد. این شرکت در آستانه راه اندازی است و طبیعی است که در ابتدای راه اندازی، امکان تولید با ظرفیت ۱۰۰ درصدی را ندارد. همچنین هزینه های استهلاک و جذب نشده بالایی در سال اول راه اندازی خواهد داشت و زمان لازم است تا به سود دهی برسد. لازم بذکر است یوتیلیتی این شرکت از یوتیلیتی مرکزی شرکت دماوند تامین می شود و صرفاً آب کولینگ توسط خود پتروشیمی هنگام تهیه می شود.

۱۶- آیا شرکت برنامه ای برای فروش موجودی برش سنگین در ادامه سال جاری دارد؟ فروش برش سنگین در سال جاری در حال انجام است و عمده آن هم در پیک قیمتی به فروش رفته است.





تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰

شماره: ۴۲/۱۴۰۲/۸۲۵۲ ص پ

پیوست: ندارد

۱۷- در مورد برنامه شرکت در خصوص تسویه تسهیلات مالی موجود یا اخذ تسهیلات جدید توضیحات لازم ارائه گردد.

با توجه به منابع و مصارف برآوردی شرکت تصمیم گیری می شود و در حال حاضر منابع پیش بینی شده با تمدید تسهیلات موجود برای سال جاری کافی به نظر می رسد.

۱۸- برنامه های شرکت برای محصولات با حاشیه سود کم یا زیان ده چیست؟

با توجه به قیمت ریفرمیت، تلاش شرکت تولید بیشتر ریفرمیت است که بر اساس آن، رافینیت و برش سبک کمتری تولید خواهد شد. همچنین برنامه هایی برای تبدیل این محصولات با حاشیه سود کم و زیان ده به سایر محصولات در شرکت در حال بررسی و اجراست.

۱۹- چگالی مورد استفاده در تبدیل بشکه و تن برای محصولات و خوراک نوری را ذکر بفرمایید؟

این موارد در آزمایشگاه اندازه گیری می شود اما حدوداً ۸/۶ بشکه میعانات گازی و ۷/۷ بشکه هوی اند برابر یک تن می باشد.

۲۰- برنامه شرکت برای افزایش سرمایه چیست؟

در حال حاضر با توجه به سود انباشته پایین شرکت، امکان افزایش سرمایه از این محل وجود ندارد. همچنین تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه از محل آورده و مطالبات حال شده در اختیار سهامدار عمده می باشد که تاکنون چنین تصمیمی نداشته است. همچنین برنامه ای برای افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی در سال جاری برای شرکت وجود ندارد.

۲۱- برنامه شرکت جهت نگهداری منابع مالی در صندوق های سرمایه گذاری و بانک یا سرمایه گذاری هایی همانند خرید سهام پتروشیمی اروند چیست؟

با عنایت به تورم موجود در کشور، مسلماً بهترین گزینه، سرمایه گذاری است و هدف شرکت هم انتخاب بهترین گزینه ها برای سرمایه گذاری است.

۲۲- آیا پتروشیمی نوری در حال بررسی مشارکت در طرح توسعه فاز ۲ پتروشیمی تندگویان می باشد؟

در حال حاضر شرکت پتروشیمی نوری برنامه عملیاتی برای این موضوع ندارد.





تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰
شماره: ۴۲/۱۴۰۲/۸۲۵۲ ص پ
پیوست: ندارد

۲۳- آیا طرح تهاتر سهمیه اوره وزارت جهاد کشاورزی تولیدی پتروشیمی هنگام و لردگان تصویب شده است؟

شرکتهای اوره ساز کلاً مکلف به تهاتر بخشی از محصولات خود می باشند اما تاکنون برنامه ای از سوی پتروشیمی هنگام به این شرکت اعلام نشده است.

۲۴- پروژه زیروفرلینگ در چه وضعیتی است و دلایل تاخیر در پیشرفت طرح چه مواردی است؟ این پروژه منحصر بفرد است و مهندسی اصولی آن انجام شده است. بخشی از تاخیر بدلیل ادغام آن با طرح جمع آوری گازهای شیرین و استخراج LPG می باشد.

۲۵- به ازای هر تن محصول، چند تن خوراک دریافت می شود و هدر رفت در کجاها اتفاق می افتد؟

بر اساس طراحی حدود ۶ تا ۷ درصد خوراک دریافتی Lost می باشد (در تبدیل خوراک، تبدیل به گاز می شود) که اجتناب ناپذیر است و سعی شرکت در تولید با کمترین Lost ممکن است.

۲۶- با عنایت به اینکه خوراک دریافتی شرکت میعانات گازی است و تعدادی از محصولات شرکت با نفتا نرخ گذاری می شود، امکان تغییر فرمول نرخ گذاری این محصولات وجود دارد؟ گاهاً نرخ گذاری بر اساس نرخ نفتا به نفع شرکت می باشد مثلاً در حال حاضر قیمت نفتا اندکی بالاتر از نرخ میعانات گازی است که اگر با همین روند پیش برود، این نوع قیمت گذاری به نفع شرکت می باشد.

۲۷- آخرین نرخ تسعیر ارز شرکت چه میزان می باشد؟

آخرین نرخ تسعیر ارز حدود ۳۷,۵۰۰ تومان می باشد.

۲۸- برنامه ای برای تولید استتاینر منومر از محل بنزن تولیدی دارید؟

با توجه به قرارداد بلند مدت با پتروشیمی پارس بیشترین بخش تولید بنزن شرکت در اختیار آن شرکت قرار داده می شود. همچنین برنامه ریزی هایی جهت تبدیل بنزن اضافه برای تولید LAB در شرکت انجام شده است اما هیچ مطالعه ای برای استتاینر منومر انجام نشده است.





تاریخ: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰
شماره: ۴۲/۱۴۰۲/۸۲۵۲ ص پ
پیوست: ندارد

۲۹- آینده وضعیت شرکت پتروشیمی نوری را تشریح فرمایید.
همانگونه که در بالا هم توضیح داده شد، استراتژی شرکت، سرمایه گذاری در شرکتهایی با حاشیه سود بالا و اجرای پروژه های داخلی جهت کسب ارزش افزوده بالاتر می باشد.

۳۰- علت اعلام نشدن نرخ خوراک نوری چیست؟
بر اساس ابلاغیه وزیر محترم نفت، نرخ خوراک اعلام گردیده است اما اختلاف نظری بین اداره نظارت بر صادرات و معاون برنامه ریزی وجود دارد که این اختلاف نظر، باعث عدم اعلام نرخ شده است.

۳۱- پرونده حقوقی شرکت پتروشیمی نوری با شرکت بازرگانی پتروشیمی در چه مرحله ای است؟

در خصوص شرکت بازرگانی پتروشیمی دو پرونده در جریان است که در یکی از آنها حکم دادگاه به نفع شرکت پتروشیمی نوری مبنی بر توقیف اموال صادر شد اما در مرحله مزایده اموال و املاک شرکت بازرگانی پتروشیمی، دادگاه انقلاب دستور به توقف اجرای حکم داده است. در پرونده دیگر هم رای بدوی به نفع شرکت پتروشیمی نوری صادر شده است که با اعتراض شرکت بازرگانی پتروشیمی به دادگاه تجدید نظر ارسال شده است. در هر دو مورد، شرکت پتروشیمی نوری در حال پیگیری می باشد.

با تشکر

تقدیر صانعی
نایب رئیس هیات مدیره و مدیر عامل

